Ножовское сельское поселение
Администрация поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2013

   с.Ножовка

№ 120
	 О комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные и выборные должности или замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ножовского сельского поселения
	┐

В соответствии с Положением "О назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления    Ножовского сельского поселения", утвержденным Решением совета депутатов Ножовского сельского поселения  от 05.09.2013 года N 285 и 286 , в целях определения порядка организации и деятельности комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, занимавшим муниципальные должности или замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ножовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить:

1.1. Положение о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, занимавшим муниципальные должности или замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ножовского сельского поселения

 (приложение N 1).

1.2. Состав комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, занимавшим муниципальные должности или замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ножовского сельского поселения

 (приложение N 2).

3. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленное    Уставом Ножовского сельского поселения
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на помощника главы администрации Бобылеву Н.А.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава поселения

Н.А.Долматова

Приложение N 2

к Постановлению

главы поселения

№ 120 от 11.09.2013

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО НАЗНАЧЕНИЮ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ,
ЗАНИМАВШИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ ИЛИ ЗАМЕЩАВШИМ
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ НОЖОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Настоящее Положение определяет порядок организации и деятельности комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, занимавшим муниципальные должности или замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ножовского сельского поселения (далее - Комиссия).

2. В своей работе Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации и Пермского  края, Решением совета депутатов Ножовского сельского поселения от 05.09.2013 года N  285 и 286 "Об утверждении Положения "О назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, занимавшим муниципальные и выборные должности или замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ножовского сельского поселения", постановлениями и распоряжениями Главы поселения, настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии является:

3.1. Рассмотрение заявлений об установлении пенсий за выслугу лет на муниципальной службе в Ножовском сельском поселении.

3.2. Рассмотрение спорных вопросов, связанных с установлением пенсий за выслугу лет на муниципальной службе в Ножовском сельском поселении.

4. Организация деятельности Комиссии.

4.1. Комиссия является постоянно действующей.

4.2. Состав Комиссии утверждается Главой поселения. В состав Комиссии входят:

- председатель Комиссии;

- заместитель председателя Комиссии;

- секретарь Комиссии;

- члены Комиссии.

4.3. Основной формой работы Комиссии является заседание, которое созывается по мере необходимости   .

4.4. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины ее состава.

4.5. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

4.6. На заседании Комиссии ведется протокол. Протокол заседания Комиссии подписывает председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии, а также члены Комиссии, присутствующие на заседании Комиссии.

5. Председатель Комиссии:

5.1. Определяет время и место проведения заседаний Комиссии, осуществляет общее руководство их подготовкой.

5.2. Дает поручения заместителю председателя Комиссии, секретарю Комиссии, членам Комиссии.

5.3. Исполняет иные функции, связанные с руководством Комиссией.

6. В случае отсутствия председателя Комиссии или по его поручению обязанности председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.

7. Секретарь Комиссии:

7.1. Ведет и оформляет протоколы заседания Комиссии.

7.2. Оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения очередного заседания.

7.3. Готовит проект распоряжения Главы поселения о назначении пенсии за выслугу лет лицам, занимавшим муниципальные должности или замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ножовского сельского поселения.
Приложение N 2

к Постановлению

главы поселения

№ 120 от 11.09.2013
СОСТАВ
КОМИССИИ ПО НАЗНАЧЕНИЮ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ,
ЗАНИМАВШИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ ИЛИ ЗАМЕЩАВШИМ
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ НОЖОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Орлова Наталья Сергеевна
	Ведущий специалист по бухгалтерскому учету
	Председатель комиссии

	Баранова Вера Васильевна
	Начальник финансового отдела
	Заместитель председателя комиссии

	Пермякова Анна Григорьевна
	Ведущий специалист по работе с депутатами
	Секретарь комиссии

	Бобылева Нина Аркадьевна
	Помощник главы администрации
	Член комиссии

	Трушникова Надежда Андреевна
	Ведущий специалист по земельно- имущественным отношениям
	Член комиссии